
Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2014 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014021800068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1 10269164 JOSELANY NEVES GIRAO BARRETO * RR PTM-11ª B.VISTA (BOA VIS-

TA )
VACANCIA - KELTON CARLOS ACTIS, CPF: 019.111.285-23 - PT/SG-1, DE
10/01/2014, DOU DE 14/01/2014.

* Candidato(a) com deficiência

ESCOLA SUPERIOR

PORTARIA Nº 15, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de
2013, publicada Boletim de Serviço do MPU, nº 12 de dezembro de
2013, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora ANA CLAUDIA SOARES,
matrícula nº 5669, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico Administrativo/Administração, da função de Chefe do Nú-
cleo de Diárias, Passagens e Pessoal, Código FC-03, da Escola Su-
perior do Ministério Público Federal. Em consequência, designar a
servidora CRISTIANE MARIA SCHULZ HASHIMOTO, matrícula
nº 13047, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, para exercer a referida função.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

PORTARIA Nº 16, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de
2013, publicada Boletim de Serviço do MPU, nº 12 de dezembro de
2013, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor RODRIGO PINA MEDEI-
ROS, matrícula nº 16250, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, da função de
Chefe do Setor de Pessoal, Código FC-01, da Escola Superior do
Ministério Público Federal. Em consequência, designar a servidora
FLÁVIA SILVA AZEVEDO, matrícula nº 17535, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
para exercer a referida função.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 177, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Designar LUIS CARLOS MEDEIROS DA SILVA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 21448, para exercer o encargo de substituto
eventual do Diretor, CC-2, da Diretoria Atuária e de Controladoria,
do Programa de Saúde e Assistência Social do Ministério Público
Federal.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA Nº 178, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Designar DIANA LEITE NUNES DOS SANTOS, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tec-
nologia da Informação e Comunicação, matrícula nº 25774, para
exercer a função de confiança de Assistente, FC-2, da Assessoria
Técnica, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação
do Ministério Público Federal, em vaga decorrente da dispensa de
Bruno Lopes Cotrim, matrícula nº 19486, ocorrida em 28 de no-
vembro de 2013, publicada no DOU de 29 de novembro de 2013.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA Nº 180, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1. Exonerar WALDECIR YOSHIO EMERICH, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 6637,
do cargo em comissão de Assessor Nível, CC-2, da Chefia de Ga-
binete da Procuradoria da República no Estado do Paraná, com exer-
cício na Procuradoria da República no Município de Maringá.

2. Nomear NEEMIAS MORETTI PRUDENTE, para exercer
o cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Chefia de
Gabinete da Procuradoria da República no Estado do Paraná, com
exercício na Procuradoria da República no Município de Maringá.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 37, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 1.544, de 22/10/2013, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.002489/2014-11, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 15 de janeiro de 2014, o cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informação e
Comunicação, classe C, padrão 13, da carreira de Técnico do Mi-
nistério Público da União, ocupado pelo servidor CARLOS ALBER-
TO SILVA FERNANDES, matrícula nº 7944, nos termos do art. 33,
inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

SABRINA DE ARAUJO MAIOLINO

PORTARIA Nº 38, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 1.544, de 22/10/2013, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.002357/2014-81, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 10 de fevereiro de 2014, o cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe B, pa-
drão 4, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocu-
pado pelo servidor EDVALDO RUFINO DE MELO E SILVA FI-
LHO, matrícula nº 21864, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei
nº 8.112, de 11/12/1990.

SABRINA DE ARAUJO MAIOLINO

PORTARIA Nº 39, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 1.544, de 22/10/2013, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.002484/2014-80, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 13 de fevereiro de 2014, o cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe B, pa-
drão 4, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocu-
pado pelo servidor GILSON BERGMANN HOFF, matrícula nº
21416, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de
11 / 1 2 / 1 9 9 0 .

SABRINA DE ARAUJO MAIOLINO

PORTARIA Nº 40, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 1.544, de 22/10/2013, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.002477/2014-88, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 13 de fevereiro de 2014, o cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informação e
Comunicação, classe B, padrão 5, da carreira de Técnico do Mi-
nistério Público da União, ocupado pelo servidor LEANDRO CAR-
VALHO LIMA, matrícula nº 20591, nos termos do art. 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

SABRINA DE ARAUJO MAIOLINO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 56, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, e o
que consta no Memorando 02/2014/PRM/JQ/GAB resolve:

I - Dispensar, a partir de 20 de janeiro de 2014, o servidor
GUILHERME DEL SOUSA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº
21727, da função de confiança de Chefe do Setor Jurídico, código
FC-1, da Procuradoria da República no Município de Jequié.

II - Designar o servidor ALEXANDRO SANTOS OLIVEI-
RA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Admi-
nistrativo/Administração, matrícula nº 25069, para exercer a função
de confiança de Chefe do Setor Jurídico, código FC-1, da Procu-
radoria da República no Município de Jequié, tendo em vista a dis-
pensa do servidor Guilherme Del Sousa, matrícula nº21727.

PABLO COUTINHO BARRETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

PORTARIA Nº 26, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar a servidora FLÁVIA SILVA AZEVEDO, matrí-
cula nº 17535-8, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, da função de Chefe do Setor de
Atendimento do Plan Assiste, Código FC-01, da Procuradoria da
República no Distrito Federal. Em consequência, designar a servidora
CARMEN ALVES SANTOS RODRIGUES, matrícula nº 14644-7,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, para exercer a referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PORTARIA Nº 27, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Dispensar a servidora CRISTIANE MARIA SCHULZ
HASHIMOTO, matrícula nº 13047-8, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de
Chefe da Seção de Registro e Acompanhamento Funcional, Código
FC-02, da Procuradoria da República no Distrito Federal. Em con-
sequência, designar o servidor IGOR HOLANDA RISUENHO, ma-
trícula nº 21202-4, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, para exercer a referida fun-
ção.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PORTARIA Nº 28, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 106, III, da Portaria PGR nº 591/2008, alterado pela Portaria
PGR/MPF nº 727/2011, resolve:

Exonerar a servidora ANTONIA BIANCA MACIEL COS-
TA, matrícula nº 13081-8, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, do encargo de
substituto eventual do Assessor-Chefe - Nível II, Código CC-02, da
Procuradoria da República no Distrito Federal. Em consequência,
nomear o servidor RAIMUNDO JOSÉ DOS ANJOS DE OLIVEIRA,
matrícula nº 20527-3, ocupante do cargo de Analista do MPU/Pe-
rícia/Contabilidade, para exercer a referida função.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-18T07:30:55-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




